
DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE 

OGGETTO: Concessione patrocinio  e utilizzo  gratuito  attrezzature  fieristiche a: 
Proloco Limbadi per evento “Festa di San Martino-VI edizione”- 11/11/2023

Presenti:
NOME RUOLO PRESENZA

Falbo Pietro Alfredo Presidente SI

Borrello Fabio Componente SI

Cugliari Antonino Componente NO

Nisticò Saverio Componente SI

Noce Emilia Componente SI

Romano Rosalinda Componente SI

COLLEGIO REVISORI CONTI

NOME RUOLO PRESENZA

Minervini Carmelina Giuseppina Presidente NO

Argirò Antonio Componente NO

Caroleo Fabrizio Componente NO

Svolge le funzioni di segretario della seduta il Segretario Generale, dott. Ciro Di Leva,
coadiuvato dai funzionari camerali.

Il Presidente informa che è pervenuta una richiesta di patrocinio e uso di attrezzature 
fieristiche da parte della Proloco di Limbadi per l’evento Festa di San Martino-VI edizione” 
che si terrà a Limbadi (VV) il 11/11/2023. L’iniziativa si propone di promuovere il territorio le 
attività produttive, gli operatori economici e le associazioni in una serie di attività che si 
svolgeranno nel centro cittadino coinvolgendo l’intera comunità. Gli Uffici camerali 
competenti hanno effettuato una istruttoria preliminare, conclusa con esito positivo ricorrendo
i  requisiti e delle condizioni previsti dai regolamenti camerali. Quindi, considerato che 
l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali e con la programmazione 2023 della Camera 
di Commercio nell’ottica della promozione dell’economia locale e come tale meritevole di 
interesse, il Presidente sottopone la richiesta alla valutazione della Giunta proponendone 
l’accoglimento.

LA GIUNTA

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

cciaaccv - AI84ICQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2023000141 - Riunione del 18/10/2023



VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della 
delega di cui all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e 
del funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante 
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e 
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la 
“Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo 
Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum;

VISTI, in particolare gli artt. 2 e 3 del citato D.M;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 dell’1 

settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022 con cui si dà atto che si è 
insediato il Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia ed
eletto il Presidente;

VISTA la delibera di Consiglio n. 4 del 01 dicembre u.s. di nomina della Giunta 
Camerale;

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023;

UDITO quanto esposto dal Presidente;
CONSIDERATO che l’evento è meritevole di interesse in quanto finalizzato a 

promuovere il territorio, le attività produttive, gli operatori economici e le associazioni in una 
serie di eventi che si svolgeranno nel centro cittadino coinvolgendo l’intera comunità;

TENUTO CONTO che la Camera, nell’ambito dei suoi scopi istituzionali condivide le 
finalità dell’iniziativa che vanno nella direzione di contribuire alla promozione e 
valorizzazione del territorio;

VISTO il vigente “Regolamento per la concessione in uso delle attrezzature espositive 
adottato dalla preesistente Camera di Commercio di Vibo Valentia” ed ancora vigente ai sensi 
dell’art. 3 D.M. 16 febbraio 2018;

RITENUTO di poter provvedere in merito accogliendo la richiesta di patrocinio e la 
concessione delle attrezzature richieste esclusivamente previo pagamento della cauzione da 
parte della Associazione richiedente;

VISTO lo Statuto vigente ed in particolare gli artt. 20 e ss. sulle competenze e funzioni 
della Giunta;

All’unanimità di voti palesi espressi dai presenti per alzata di mano;

DELIBERA

1. di accogliere la richiesta di patrocinio e utilizzo gratuito delle attrezzature fieristiche 
trasmessa dalla Proloco di Limbadi per l’evento “Festa di San Martino-VI edizione” 
che si terrà a Limbadi (VV) il 11/11/2023:



2. di dare atto che la concessione delle attrezzature dovrà avvenire previa corresponsione, 
da parte dell’Associazione richiedente, esclusivamente della cauzione che sarà 
restituita al momento della riconsegna in buono stato delle stesse attrezzature;

3. di autorizzare il Segretario Generale per tutti gli adempimenti conseguenti. 

La presente delibera, da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della legge n.
69/2009, è immediatamente esecutiva.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
(Dott. Ciro Di Leva)

IL PRESIDENTE 
   (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-10-29T09:17:32+0100
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento


		2023-10-30T11:24:35+0100
	Camera di Commercio 
	FALBO PIETRO ALFREDO
	Sottoscrizione documento




